faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Rua Auto Belo, 850 - Vila Antonieta - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2013 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R$ 2,59 o
litro.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 5.213,67 (Cinco mil e duzentos e treze reais e sessenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.606,84 (Dois mil e seiscentos e seis reais e oitenta
e quatro centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043308-28.2012.403.6182

Vara:  12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO RADIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30.701 Litros de Gasolina comum a granel que estão acondicionadas nos tanques de posto, avaliado em
R$ 2,89 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 110.014,37 em 10/2015

Valor de avaliação: R$ 88.725,89 (Oitenta e oito mil e setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 44.362,95 (Quarenta e quatro mil e trezentos e
sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001181-26.2005.403.6116

Vara:  1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X CERVEJARIA MALTA LTDA, ESPOLIO - CAETANO SCHINCARIOL,
FERNANDO MACHADO SCHINCARIOL, CAETANO SCHINCARIOL FILHO

[...]

camisa de refrigeração, isolamento térmico, válvulas, capacidade de 1200/1500 hl, sustentado por pilares
em metal. Em funcionamento e bom estado de conservação; avaliado em R$ 140.000,00.

Valor do débito: R$ 3.122.255,41 em 07/2015

Valor de avaliação: R$ 1.390.000,00 (Um milhão trezentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 695.000,00 (Seiscentos e noventa e cinco mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060932-37.2005.403.6182

Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X BALLET BRASIL IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, 1537, Ipiranga, São Paulo/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

445 pares de sapatilhas para dança, vários tamanhos, várias cores, referência 002K, pertencentes ao
estoque rotativo da executada, avaliado cada par em R$ 36,00.

Valor de avaliação: R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução de Titulo Extrajudicial 0006459-81.2014.403.6119

Vara:  2ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X LOPES ESMALTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP,
ANTONIO CARLOS LOPES DE SOUZA E MARIA ANTONIA LOPES DE SOUZA